



Skatteministeriet

17. januar 2019
J.nr. 2018 - 8743

Til Folketinget – Sundheds- og ældreudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 318 af 20. januar 2019 (alm. del).

Karsten Lauritzen

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Ministeren bedes oversende al skriftlig korrespondance, telefonnotater, referater m.v., der knytter sig til henvendelser (skriftlige som mundtlige) og møder (formelle som uformelle) mellem ministeren og/eller embedsmænd og repræsentanter fra tobaksindustrien, inkl. eftersendt materiale, for perioden fra juni 2015 og til december 2018.

Svar

Vedlagte bilag 1 indeholder en oversigt over de dokumenter, som Skatteministeriet har identificeret på baggrund af Sundheds- og Ældreudvalgets anmodning. Som det fremgår heraf, oversendes det adspurgte materiale fuldt ud i det omfang, det vedrører en brancheorganisation. For så vidt angår det materiale, der knytter sig til henvendelser fra eller møder med et tobaksfirma – og som derfor som udgangspunkt er omfattet af Skatteministeriets særlige tavshedspligt, jf. bl.a. min besvarelse af SUU alm. del spm. 1185 og 1186 (2018-19) – oversendes dette materiale i anonymiseret form. Størstedelen af henvendelserne fremgår af tidligere oversendte oversigter og det tidligere oversendte materiale, idet yderligere henvendelser dog er tilføjet, henset til at den angivne periode i nærværende spørgsmål er længere, end i tidligere spørgsmål.

Ved oversendelsen af det efterspurgte materiale i bilag 2 har jeg forsøgt at imødekomme udvalgets anmodning om udlevering af al skriftlig korrespondance mv. med tobaksbranchen i videst muligt omfang. Hvis udvalget mener, at der foreligger saglige grunde til videregivelse af tavshedsbelagte oplysninger, er udvalget velkommen til at rette henvendelse igen, jf. også min besvarelse af SUU alm. del spm. 1185 og 1186 (2018-19).

Det skal bemærkes, at Skatteministeriet modtager mange henvendelser fra en lang række interessenter, herunder interessenter fra tobaksbranchen. Henvendelserne kan være af mere eller mindre konkret karakter og kan eksempelvis vedrøre konkrete skatteforhold eller spørgsmål om generel lovfortolkning.

Ligesom ved min besvarelse af SUU alm. del spm. 970 (2018-19) går jeg ud fra, at udvalget ikke ønsker oversendt alle typer henvendelser fra repræsentanter fra tobaksbranchen herunder henvendelser af helt konkret karakter, eller henvendelser uden for tobaksafgiftsområdet.

Af den grund og af ressourcemæssige hensyn har jeg tilladt mig at afgrænse udvalgets forespørgsel til al skriftlig korrespondance mv., der knytter sig til henvendelser og møder mellem ministeren og/eller embedsmænd i Skatteministeriets departement og repræsentanter fra tobaksindustrien vedrørende interessevaretagelse eller emner af generel karakter på tobaksafgiftsområdet. Udsøgningerne i de interne systemer er på den baggrund afgrænset. Der er således eksempelvis ikke foretaget udsøgninger i Spillemyndigheden, Skatteankestyrelsen og Skattestyrelsen, ligesom udsøgningerne i departementet er begrænset til de kontorer, der varetager opgaver på tobaksafgiftsområdet.